
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

 Instituído pela Lei Nº. 346 de 03 de fevereiro de 2009 
ADMINISTRAÇÃO DO EXCELENTÍSSIMO SENHOR PEDRO AUGUSTO LISBOA-PREFEITO 

                 ANO VII - Nº. 103-PASSA E FICA/RN, QUARTA FEIRA 29 DE JUNHO DE 2016 

                                                    PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA 
                                                                  GABINETE DO PREFEITO 
                                                       TOMADA DE PREÇOS Nº 003/2016 
                                               TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE PASSA E FICA/RN, no uso de suas atribuições le-
gais, RESOLVE: HOMOLOGAR e ADJUDICAR o objeto da Licitação Tomada de Preços nº 003/2016, 
que objetiva a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO E 
DRENAGEM SUPERFICIAL PELO MÉTODO CONVENCIONAL DE DIVERSAS RUAS NAS LOCALIDADES: 
BELA VISTA, ALTO DE SÃO MANOEL, BARRA DO GERALDO, ALTO DE PASSA E FICA E SANTA LUZIA, 
CONFORME PROPOSTA 003675/2016, que apontou como vencedora a empresa AGIL CONSTRUÇÕES 
COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA – ME inscrita no CNPJ nº 19.657.875/0001-99 com o valor global de R$ 
259.280,28 (Duzentos e Cinquenta e Nove Mil, Duzentos e Oitenta Reais e Vinte e Oito Centavos). 
Publique-se e cumpra-se. 
                                             Passa e Fica/RN, em 23 de Junho de 2016. 
                                                             Pedro Augusto Lisboa 
                                                               Prefeito Municipal 
__________________________________________________________________________________ 
                                               PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA 
                                                            GABINETE DO PREFEITO 
                                                  TOMADA DE PREÇOS Nº 006/2016 
                                        TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE PASSA E FICA/ RN, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE: HOMO-
LOGAR e ADJUDICAR o objeto da Licitação Tomada de Preços nº 006/2016, que objetiva a CONTRA-
TAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DA AMPLIAÇÃO DA CRECHE MUNICIPAL 
NOILDE RAMALHO, que apontou como vencedora a empresa H&M CONSTRUÇÕES LTDA de CNPJ nº 
01.233.506/0001-03 com o valor global de R$ 127.196,63 (Cento e Vinte e Sete Mil Cento e Noventa 
e Seis Reais e Sessenta e Três Centavos). Publique-se e cumpra-se. 
             
                                               Passa e Fica/RN, em 28 de Junho de 2016. 
                                                              Pedro Augusto Lisboa 
                                                                 Prefeito Municipal 
__________________________________________________________________________________ 
                                                    ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 
                                               PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA 
                                               EXTRATO DE CONTRATO - TP Nº 003/2016 
 
CONTRATO 074/2016. Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA. Contratado: AGIL 
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA - ME, inscrita no CNPJ: 19.657.875/0001-99. Objeto: Contratação 
de empresa especializada para execução de pavimentação e drenagem superficial pelo método 
convencional de diversas ruas nas localidades: Bela Vista, Alto de São Manoel, Barra do Geraldo, Alto 
de Passa e Fica e Santa Luzia, conforme proposta 003675/2016. Valor Global: R$ 259.280,28 
(duzentos e cinquenta e nove mil duzentos e oitenta reais e vinte e oito centavos). Prazo de Execu-
ção: 180 (cento e oitenta) dias. Data do Contrato: 27 de Junho de 2016. Vigência: 31 de Dezembro 
de 2016. 
                                                             Pedro Augusto Lisboa 
                                                                Prefeito Municipal 
__________________________________________________________________________________ 
                                                ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 
                                           PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA 
                                        EXTRATO DE CONTRATO - TP Nº 005/2016 
 
CONTRATO 075/2016. Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA. Contratado: PLANO A 
SERVIÇOS EIRELI - ME, inscrita no CNPJ: 23.249.596/0001-63. Objeto: Contratação de empresa 
especializada para execução da construção de palco, banheiros, vestiários e depósito na quadra da 
Escola Municipal Joaquim Simões, localizada na comunidade de Barra do Geraldo zona rural deste 
Município. Valor Global: R$ 199.416,52 (cento e noventa e nove mil quatrocentos e dezesseis reais e 
cinquenta e dois centavos). Prazo de Execução: 120 (cento e vinte) dias. Data do Contrato: 27 de 
Junho de 2016. Vigência: 31 de Dezembro de 2016. 
 
                                                            Pedro Augusto Lisboa 
                                                               Prefeito Municipal 
__________________________________________________________________________________ 
                                            EXTRATO DO QUINTO TERMO ADITIVO 
                                   REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL Nº 029/2012 
                                                             CONTRATO 015/2012 
 
Contratante: Município de Passa e Fica/Prefeitura Municipal Contratado: INFOARTE LTDA, CNPJ: 
04.890.770/0001-08 Objeto: Contratação dos serviços especializados em manutenção preventiva e 
corretiva nos sistemas/equipamentos de informática da Prefeitura Municipal, secretarias e suas 
entidades; instalação/manutenção de redes, visando a implementação, ampliação e modernização 
do parque tecnológico da Prefeitura Municipal. Fundamento Legal: art. 57,§ 1º, inciso III da Lei 
8.666/93. Data do Temo: 04/01/2016 Vigência: 31/12/2016. 
 
                                                          Pedro Augusto Lisboa 
                                                            Prefeito Municipal 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                                                           
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                              
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                         SEM ATOS PARA PUBLICAÇÃO 
 
 
 
 
                                                
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
            
 
              
 
 
 

                                          DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PASSA E FICA – EXPEDIENTE 
                                                         CIRCULA ÀS TERÇAS, QUARTAS, QUINTAS, SEXTAS OU EM EDIÇÕES EXTRAS 
                         
                                PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA - PMPF                                                                               COMISSÃO GESTORA DO DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PASSA E FICA            
                                PEDRO AUGUSTO LISBOA - PREFEITO                                                                                                      JAILSON FLORIANO DO NASCIMENTO - PRESIDENTE 
                                SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSUNTOS  INSTITUCIONAS  E CONTROLE INTERNO                        IONALDO BALBINO - MEMBRO 
                                JAILSON FLORIANO DO NASCIMENTO - SECRETÁRIO                                                                           IVANILDO SOLANO - MEMBRO 

              ATOS DO PODER LEGISLATIVO       SECRETARIA DE ASSUNTOS INSTITUCIONAIS E CONTROLE INTERNO        


